
Dziennik Ustaw Nr 60 - 1245 - Poz. 281 i 282 

2 

27100041 O 
27100045 O 

2710 00 51 O 
27100055 O 
27100059 O 

2710 00 61 O 
27100065 O 

27100069 
271000691 
271000699 

2710 00 71 O 
271000720 

27100074 O 
27100076 O 

271000770 

2710 0078 O 

3 

- Oleje średnie: 
- - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym pro-

cesie niż wymieniony w pod pozycj i 2710 00 41 
- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 
- - - - Paliwo do silników odrzutowych 
- - - - Pozostała 

- - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje płynne (napędowe) : 

- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym 

procesie niż wymieniony w podpozycji 2710 00 61 
- - - Do innych celów: 
- - - - Oleje napędowe do silników 
- - - - Pozostałe 

- - Oleje opałowe: 
- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym 

procesie niż wymieniony w podpozycji 2710 00 71 
- - - Do innych celów: 
- - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 1 % 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 1 %, ale nie 

przekraczającej 2% 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2%, ale nie 

przekraczającej 2,8% 
- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2,8% 

4 

l 

550 tys. ton 

J 

I ) *ex 2204 10 11 O, *ex 2204 10 19 O, *ex 2204 21 10 O, *ex 2204 29 10 O, *ex 2204 30 10 O, *ex 2204 30 99 O, *ex 2205 10 90 O. 
*ex 2205 90 90 O, *ex 2206 00 10 O. *ex 2206 00 91 O, *ex 2206 00 93 O, *ex 2206 00 99 O dotyczy alkoholi o rzeczywistej mocy 
alkoholu powyżej 22% objętości. 

282 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 29 czerwca 1993 r. 

w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 23 
grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41, 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 31 , poz. 128, Nr 41, poz. 179, Nr 73, 
poz. 321, Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 
460 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 47, poz. 212) zarządza 
się , co następuje : 

§ 1. Ustala się wykaz towarów i usług , którymi obrót 

z zagranicą wymaga koncesji, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia . 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy Go­
spodarczej z Zagranicą z dnia 31 grudnia 1992 r. w sprawie 
wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą wymaga 
koncesji (Dz. U. z 1993 r. Nr 2, poz. 6) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : A. Arendarski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 29 czerwca 1993 r. (poz. 282) 

WYKAZ TOWARÓW I USŁUG, KTÓRYMI OBRÓT Z ZAGRANICĄ WYMAGA KONCESJI 

Lp. Wyszczególnienie Kod PCN 

1 2 3 

w przywozie i wywozie 

I 1. Rudy uranu i toru oraz koncentraty 2612 

2. Promieniotwórcze pierwiastki chemiczne i izotopy promieniotwórcze (łącznie 
z rozszczepialnymi lub paliworodnymi pierwiastkami chemicznymi i izotopami) 
oraz ich związki ; mieszaniny i pozostałości zawierające te produkty 2844 



Dziennik Ustaw Nr 60 - 1246 - Poz. 282 

1 2 3 

3. Izotopy inne niż z pozycji 2844; związki nieorganiczne lub organiczne takich 
izotopów, nawet chemicznie nie zdefiniowane 2845 

4. Reaktory jądrowe; sekcje paliwowe (kasety). nie napromieniowane, do reak-
torów jądrowych ; maszyny i aparatura do rozdzielania izotopów 8401 

II Towary oraz ich części produkowane według specjalnych warunków technicz-
nych i technologicznych, przeznaczone do celów wojskowych lub policyjnych: 

1. Materiały wybuchowe; produkty pirotechniczne; stopy piroforyczne; niektóre 
materiały łatwo palne dział 36, z wyłączeniem 

ex. 3605 
2. Bomby, granaty, torpedy, miny, rakiety i podobne uzbrojenie wojenne oraz jego 

części ; naboje, pociski i inna amunicja oraz jej części, w tym przybitki nabojów 
śrutowych i kulowych 9306 

3. Czołgi oraz inne opancerzone samobieżne pojazdy bojowe z uzbrojeniem lub 
bez oraz części tych pojazdów 8710 

4. Samoloty i śmigłowce oraz ich części ex. 8802, 8803 
5. Okręty wojenne i ich części ex. 8906, 8908 
6. Broń i amunicja, ich części i akcesoria dział 93 
7. Łączność specjalna (z urządzeniami szyfrującymi i deszyfrującymi) ex. dział 85 
8. Pozostały sprzęt wyposażony w ogniowe środki rażenia, również części 

aktywnych środków ogniowych ex. sekcja XVII 

III Sprzęt pomocniczy i wyposażenie aktywnych środków ogniowych, produkowane 
według specjalnych warunków technicznych i technologicznych, przeznaczone 
do celów wojskowych lub policyjnych : 

1 . Sprzęt i systemy kierowania ogniem, radiolokacyjne, obserwacyjne i nawiga- ex. sekcja XVI 
cyjne ex. dział 90, 91 

2. Sprzęt i systemy łączności ex. sekcja XVI 
ex. dział 90 

3. Trenażery i urządzenia testowe sekcje różne 
4. Maszyny, urządzenia , systemy elektryczne i elektroniczne oraz ich części ex. sekcja XVI 
5. Specjalne źródła zasilania ex. dział 85 
6. Narzędzia i aparaty optyczne, fotograficzne, kinematograficzne, pomiarowe, 

kontrolne i precyzyjne ex. dział 90, 91 
7. Środki transportu ex. sekcja XVII 
8. Inny sprzęt pomocniczy do celów wojskowych i policyjnych sekcje różne 

IV Materiały wybuchowe, produkty pirotechniczne, stopy piroforyczne, niektóre dział 36, z wyłączeniem 
materiały łatwo palne przeznaczone do innych celów niż wojskowe i policyjne ex. 3605 

V Broń i amunicja, ich części i akcesoria przeznaczone do innych celów niż 
wojskowe i policyjne (w tym broń myśliwska, sportowa i obezwładniająca) 9302-9307 

VI Usługi budowlano-montażowe, instalacyjne oraz remontowe wojskowych i poli-
cyjnych obiektów, sprzętu i jego elementów, a także usługi i osiągnięcia naukowe 
i techniczne, w tym szkoleniowe, związane z działalnością wojskową lub policyjną nie katalogowane 

ex Dotyczy niektórych towarów z dzia łów lub sekcji 

W przywozie 

VII Gorzkie aromatyczne zaprawy o objętościowej mocy alkoholu od 44,2 do 49,2% 
obj. , zawierające w masie od 1,5 do 6% goryczki, przypraw i różnych składników 
oraz 4 do 10% cukru, w pojemnikach zawierających 0,5 litra lub mniej 210390300 

VIII Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz wino-
gronowy inny niż z pozycji nr 2009 ex. 2204 

IX Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinami lub substanc-
jami aromatycznymi ex. 2205 

X Pozostałe napoje fermentowane (na przykład jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód 
pitny) ; mieszanki napojów fermentowanych oraz mieszanki napojów fermen-
towanych i napojów bezalkoholowych nie wymienione ani nie włączone gdzie 
indziej ex. 2206 




